UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2021

V/v không xem xét giải quyết

đề nghị khai thác cát lòng

sông Luồng tại huyện Quan

Hóa của Hợp tác xã Dịch vụ

thương mại và Kinh doanh

vật liệu xây dựng Hải Vân.

     Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Hợp tác xã Dịch vụ thương mại và

  Kinh doanh vật liệu xây dựng Hải Vân.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 01/TTr-HTX ngày

18/01/2021 của Hợp tác xã Dịch vụ thương mại và Kinh doanh vật liệu xây

dựng Hải Vân đề nghị khai thác cát lòng sông Luồng, huyện Quan Hóa phục

vụ nhu cầu xây dựng tại địa phương; trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Công văn số 1629/STNMT-TNKS ngày 09/3/2021

(kèm theo văn bản tham gia ý kiến của các ngành, đơn vị: Sở Xây dựng, Sở

Nông nghiệp và PTNT, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Quan

Hóa), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc không

chấp thuận cho Hợp tác xã Dịch vụ thương mại và Kinh doanh vật liệu xây

dựng Hải Vân khai thác cát lòng sông Luồng, huyện Quan Hóa. Lý do: Khu

vực đơn vị xin khai thác nằm trong khu vực khoanh vùng bảo vệ I và II của

Quần thể di tích lịch sử văn hóa và danh thắng núi Lũng Mu, Hang Ma, xã Hồi

Xuân và xã Nam Xuân, huyện Quan Hóa được Chủ tịch UBND tỉnh xếp hạng

di tích cấp tỉnh tại Quyết định số 3837/QĐ-UBND ngày 27/12/2006; do đó,

thuộc khu vực cấm hoạt động khoáng sản theo quy định tại điểm a, khoản 1,

Điều 28, Luật Khoáng sản năm 2010./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT,

  Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Quan Hóa;

- Lưu: VT, CN (T228).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-17T07:35:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-17T09:15:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-17T09:15:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-17T09:52:25+0700